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Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 22                 215               8.77           11,469                43,928                    2.83           31               28               (0.10)          17,520                4,024                   (0.77)               

02 Sigurimi i semundjeve 2,498            3,348            0.34           744,910              898,729                  0.21           5,272         7,285         0.38           516,010              732,923              0.42                

03 Casco 341               383               0.12           126,008              156,900                  0.25           212             198             (0.07)          103,338              89,437                (0.13)               

07 Mallrat ne transport

08 Sigurimi nga fjarri dhe forcat e natyres 215               221               0.03           171,135              204,058                  0.19           2                 2                 -             1,331                   3,838                   1.88                

09 Sigurimi demtime te tjera ne prone 108               117               0.08           64,867                69,688                    0.07           3                 9                 2.00           2,217                   5,925                   1.67                

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 5,858            6,726            0.15           649,972              772,814                  0.19           370             342             (0.08)          382,157              445,152              0.16                

TPL&TPL + (pjesa e kompanise) 5,857            6,725            0.15           593,413              702,236                  0.18           369             341             (0.08)          306,746              356,799              0.16                

Sigurimi kufitar 1                    1                    -             56,559                70,578                    0.25           1                 1                 -             75,411                88,353                0.17                

13 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithshme 6                    9                    0.50           22,932                41,045                    0.79           - -

15 Sigurimi i garancive 60                 28                 (0.53)          3,359                   1,884                       (0.44)          - -

18 Sigurimi i shendetit ne udhetim 5,045            6,545            0.30           151,259              188,710                  0.25           4                 15               2.75           2,463                   28,309                10.49              

Total 14,153          17,592          0.243         1,945,911           2,377,756               0.22           5,894         7,879         0.34           1,025,036           1,309,608           0.28                

* Periudha paraprake 31.03.2017

** Periudha aktuale 31.03.2018

Lloji i sigurimit 
Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguaraNumri i kontratave

mailto:info@illyriainsurance.com
http://www.illyriainsurance.com/

